kepada masyarakat, dan/atau proses pembelajaran lain yang 

sejenis, 170 (seratus tujuh puluh) menit per minggu per semester 

Beban SKS 

1. Beban belajar penyelenggaraan program pendidikan Sarjana 

dinyatakan dalam Satuan Kredit Semester sebagai berikut yakni 

paling sedikit 144 (seratus empat puluh empat) SKS 

2. Pada setiap semester mahasiswa diwajibkan mengambil mata 

kuliah sesuai dengan urutannya dalam kurikulum. 

3. Mahasiswa program sarjana yang berprestasi akademik tinggi, 

setelah 2 semester pada tahun pertama dapat mengambil 

maksimum 24 (dua puluh empat) SKS pada semester berikutnya